t1'Rc J

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 0I0120I9ISMI - TP

Aos 02 (dois) dias do mês de Maio de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria N° 014
de 01 de Fevereiro de 2019, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus
MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas Silva e ainda as empresas: 01.
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 12.044788/0001-
17, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 02.
Brandão Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.470.69510001-29, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 03. CALMAC -
Construtora Alves Machado Ltda, inscrita no CNPJ: 00.375.79210001-89, neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 04. Construtora Santa Terezinha
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 27.004.06310001-72 neste ato representado pelo Sr. Edson Rocha
Ramos inscrito no CPF: 033.182.373-02. 05. FJ2 Construções EIREU, inscrita no CNPJ:
20.138.37710001-19, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 06. J. J. Locações & Construções EIRELI, inscrita no CNPJ: 18.866.41110001-20, neste ato
sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 07. MHE
Engenharia e Serviços EIREU, inscrita no CNPJ: 22.853.32410001-05, neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 08. MV & R Locação e Construção
EIRELI, inscrita no CNPJ: 19.73277410001-35, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes
de habilitação e proposta de preços. 09. Savires Construções EIRELI ME, inscrita no CNPJ:
22.346.77210001-12, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 10. Stan Construções EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.041.59610001-36, neste ato representado
pelo Sr. Francisco Gerardo Ferreira Rocha inscrito no 0FF: 454.808.343-04. 11. Secultus Serviços e
Locações Elreli - ME, inscrita no CNPJ: 15.532.47810001-30, neste ato sem representante enviou apenas
os envelopes de habilitação e proposta de preços. 12. W U Construções e Serviços EIRELI, inscrita no
CNPJ: 10.932.12310001-14, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. Com  observância, as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°
01012019/SMI - TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE
REFORMA DA PRAÇA ELISIO AGUIAR NO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE., e na Lei n2 8.666193 e suas
alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preços, fazendo constar em ata que as empresas ABRAV
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP e Secullus Serviços e Locações Eireli - ME
enviaram seus envelopes em momento anterior à sessão e os protocolou junto à Comissão, conforme
protocolos em anexo. Informa ainda que somente os representantes das empresas Construtora Santa
Terezinha EIRELI - EPP e Stan Construções EIRELI apresentaram-os documentos de credenciamento, os
quais foram analisados pela comissão e posteriormente fài declarado que os representantes s
encontravam devidamente credenciados. A Presidente faz também constar em Ata que as dem
participantes entregaram seus envelopes, porém não apresentaram os documentos de credenciamen)
ficando sem representação legal neste certame. Dando continuidade a Presidente solicita que os membro ,  S/
da Comissão e Licitantes presentes assinassem a lista de presença. Em seguida a Sra. Presçinj-
perguntou se havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mest$'oSe
manifestando respondendo que não havia nada a constar. Em seguida a Presidente deu continuidde
recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato .públco/
Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade dos envelopes proposta de preços, uma vez que não poderá passar da fase de habilitação
para a fase de julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1,
alínea "a" da Lei de Licitações e devido não haver representantes devidamente credenciados de todas a

Praça Elísio Aguiar, 1411 Centro 1 Cen.: 62184-000 Telefone: (88) 	41414

prefeiturarncariregrnaii.com  1 www.carire.ce.gov

L1 h-A
Ø Á

rA

S L ri P R E J U .. 	 unicef

empresas participantes. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a
Presidente solicitou que os membros da comissão procedessem à rubrica na documentação de habilitação
e rubrica nos envelopes contendo as propostas de preços. Em seguida a Sra. Presidente perguntou se
havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando
respondendo que não havia nada a constar. Logo após a Presidente resolveu suspender a presente
sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que .o resultado do
julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que havia
empresas que não possuíam representantes devidamente credenciados e presentes nesta sessão. A
Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da
Comissão de .  Licitação, em envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação. Nada mais
havendo a ser consignado em ata a Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar,
lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitação e Licitantes presentes. Cariré/Ce, 02 de Maio de 2019.

rÔMISÂfl PFRMMÍtE nEucTAeÕEq
-.

rLJNÇAU 	 NOME
..- 	 . ASSINATURA.,

Presidente: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Thaynara Matias Magalhães
Membros:

Francisco Carlos Epaminondas Silva

LICITANTES !PRESENTES - ASSINATURA
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações

 EIRELI - EPP 	 . 	. 	. . SEM  REPRESENTANTE
CNPJ: 12.044.78810001 - 17
- Brandão Construções e Serviços EIRELI 	. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.470.69510001 -29
- CALMAC - Construtora Alves Machado Ltda

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 00.375,79210001-89 .
- Construtora Santa Terezinha EIRELI - EPP
CNPJ: 27.004.06310001-72
- FJ2 Construções EIRELI

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.138.37710001-19
- J. J. Locações & Construções EIRELI

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 18.866.41110001-20
- MHE Engenharia e Serviços EIRELI

. SEM REPRESENTANTE CNPJ: 22.853.32410001 -05
- MV & R Locação e Construção EIRELI

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 19.732.774/0001 -35
- Savires Construções EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.346.77210001-12

EIRELI
 ;Stl=%e @, i

- Secullus Serviços e LocàçõesEireli - ME
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 15.532.47810001-30
- W U Construções e Serviços EIRELI

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.932.12310001-14 .

[Praça EísioAguíar1T Centro )CeQ.: 62184000 1 Telefone: (88) 36461414

1 www.carire.ce.gov .bí